

1.2. 生産、受注及び販売の状況

1. 生産実績

(単位：百万円)

区 分	期 別	前連結会計年度	当連結会計年度
		[自平成15年4月1日 至平成16年3月31日]	[自平成16年4月1日 至平成17年3月31日]
システムインテグレーション事業		292,738	262,889
ネットワークシステムサービス事業		4,077	5,613
そ の 他 の 事 業		14,109	21,721
合 計		310,925	290,224

(注) 1. お客様に提供するデータ通信システムの開発実績額を記載しております。
2. 金額には消費税等を含んでおりません。

2. 受注状況

(単位：百万円)

区 分	期 別	前連結会計年度		当連結会計年度	
		[自平成15年4月1日 至平成16年3月31日]		[自平成16年4月1日 至平成17年3月31日]	
		受 注 高	期末受注残高	受 注 高	期末受注残高
システムインテグレーション事業		606,330	1,390,852	513,639	1,252,769
ネットワークシステムサービス事業		-	-	-	-
そ の 他 の 事 業		144,465	37,166	144,521	33,454
合 計		750,795	1,428,019	658,161	1,286,223

(注) 1. ANSER、CAFI Sなど利用量に見合う料金をいただくサービスについては、受注高に含めておりません。
2. 金額には消費税等を含んでおりません。
3. 前期以前に受注した案件で契約内容変更等による減額54,383百万円については、前連結会計年度末受注残高において修正しております。

3. 販売実績

(単位：百万円)

区 分	期 別	前連結会計年度	当連結会計年度
		[自平成15年4月1日 至平成16年3月31日]	[自平成16年4月1日 至平成17年3月31日]
システムインテグレーション事業		652,116	651,723
ネットワークシステムサービス事業		55,318	54,196
そ の 他 の 事 業		139,270	148,234
合 計		846,705	854,153

(注) 金額には消費税等を含んでおりません。